

Die Absicherung Ihrer Apotheke(n) erfüllt Ihre Erwartungen voll.

Daran sollen Sie uns messen! Als zertifizierte Berater Heilwesen (IHK) und auf Apothekenrisiken spezialisierte Versicherungsexperten steht apothekengerechter Versicherungsschutz für uns im Vordergrund.

Apothekenrecht: im Zweifel vor Versicherungsrecht

Das ist nur zu erreichen, wenn die Vorschriften des Apothekenrechts und die Vorgaben der Aufsichtsbehörden, Pharmazieräte oder Amtsapotheker im Konfliktfall den Versicherungsbedingungen vorgehen. Das gilt auch für neue Risiken: seien es Änderungen der ApBetrO, DSGVO und securPharm, die DIN 58345, Qualifizierung, IT-Sicherheit, Reinraumverordnung, Diskretionsgebot oder Standardzulassungen.

Sicherheit: immer ein Produkt vieler Experten

Die Apotheken-Welt ist zu komplex für Produkte von der Stange. Das gilt erst recht für die Sicherheit. Um Ihnen optimale Lösungen zu bieten, entwickeln wir eigene Servicekonzepte und kooperieren dabei mit Apothekenberatern aus den Bereichen Datenschutz, QM, Zertifizierung, IT-Sicherheit, Gründungsberatung, Standortentwicklung sowie Fachanwälten. Zur Absicherung und in Schadenfällen stehen uns Alarm-Experten, IT-Fachleute, Hygienesanierer, Safe-Lieferanten, Notfall-Handwerker, Apotheken-Planer und Finanzierungsprofis zur Verfügung.

Unsere Ziele: Schadenminimierung. Abwenden von Apothekenschließung. Regulierung in max. 14 Tagen.

0800 – APO NOTRUF
(0800 – 276 668783)

www.die-apothekerhelfer.de
berlin@die-apothekerhelfer.de
dresden@die-apothekerhelfer.de
magdeburg@die-apothekerhelfer.de

Ihr Ansprechpartner für Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern:

PAB Versicherungsmakler
Michael Jeinsen
Oberhofer Weg 68 · 12209 Berlin
Telefon: 030 – 715 430 43
Telefax: 030 – 715 430 44
E-Mail: berlin@die-apothekerhelfer.de

Ihr Ansprechpartner für Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen:

CfM GmbH & Co. KG Versicherungsmakler
Christian Ring
Schnorrstraße 70 · 01069 Dresden
Telefon: 0351 – 647 51 47
Telefax: 0351 – 647 51 48
E-Mail: dresden@die-apothekerhelfer.de

Ihr Servicepartner für die Themen Wirtschaftsberatung, Datenschutz, QM und Zertifizierung:

Ralf Kellner, Magdeburg
Telefon: 0800 – 276 668 783
E-Mail: magdeburg@die-apothekerhelfer.de

Ihre ApothekerHelfer

Qualität, Sicherheit und Vor-Ort-Service für Apothekerinnen und Apotheker von zertifizierten Beratern Heilwesen (IHK)



Sie sind angehende/r, aktuelle/r Apotheken-Inhaber/in? Oder Sie denken an eine bevorstehende Über- oder Abgabe Ihrer Apotheke(n)?

Das soll möglichst elegant und problemlos erreicht werden: zügig, effizient, konfliktarm und je nach Projekt zeitsparend, nachhaltig, kostenbewusst, sicher und/oder ertragreich. Vor allem sollte Ihr Projekt Ihnen möglichst wenig Arbeit machen.

Wenn das Ihrer Vorstellung entspricht, lassen Sie uns reden. Über unser Experten-Netzwerk, die Apotheken-Sonderrisiken sowie Service- und Beratungsqualität:



„Apotheken-Sicherheit ist unser Metier. Nutzen Sie dafür unsere Expertise und das Know-how unseres Netzwerks.“
Michael Jeinsen



„Ob ApBetrO, Cyber, Reinraum, Zyto, Blister, Kühlgut oder NIR-Spektrometer: Kein Apotheken-Sonderrisiko ist uns fremd.“
Christian Ring



„Wirtschaftliche Lösungen, QMS, und Datenschutz in Apotheken sind unsere Spezialität. Ihr Erfolg ist unsere Motivation.“
Ralf Kellner

Die ApothekerHelfer: Ihre regionalen Repräsentanten im größten Experten-Netzwerk für Heilberufler.

Eine Auswahl der Themen, die Apotheker bewegen.

Vollkasko versichert

Sie kennen das Prinzip vom Auto: Was auch immer geschieht, alles ist versichert. Jede andere Lösung kostet im Schadenfall Zeit, Geld und Nerven. Nicht mit uns!

Apotheken-Schutz

Anordnungen von PhR bzw. AA sind für Apothekeninhaber verbindlich. Auch im Schadenfall. Unser Schutz erkennt das und vieles andere an. Ohne Wenn und Aber!

DSGVO, CyberRisk & securPharm

IT-Sicherheit und Datenschutz rütteln Apotheker gerade mächtig auf und durch. Wir sorgen dafür, dass Mindeststandards erfüllt und Restrisiken im Griff sind. Sicher!

Kühlgut: DIN 58345

Kühlketten müssen auch im Medikamentenkühlschrank halten. +2 bis +8°Celsius ist gefordert. Sollten sie reißen, muss die Versicherung zahlen. Deshalb immer DIN 58345!

Verträge, QM, IT, Daten

Revision prüft nach ApBetrO. Unser Netzwerk prüft andere wichtige Fakten: Rechtslage, Aktualität, Abläufe, Qualität, Sicherheit, Kosten. Für Sie risikolos, aber ertragreich!

Haus & Heim beliefern

Immer wenn Apotheken liefern sind Warenwerte unterwegs. Egal ob zum Kunden, in die Praxis oder an ein Heim. Ob gestellt oder verblistert. Der Schutz muss gelten!

RETAX-Ärger

Rezeptsicherheit ist möglich, Retax oft vermeidbar. Dazu braucht es Technik, Partner, Versicherung. Fragen Sie an!

Vertreterservice

Sie wollen vertreten? Sie brauchen einen Vertreter? Bitte melden Sie sich bei uns. Wir helfen gerne!

Bewertung & Abgabe

Rechtzeitig vorbereitet, sichert Ihnen unser Netzwerk zusätzliche Erträge aus Ihrer beruflichen Laufbahn. Auch unsere kostenlose Apothekenbörse steht bereit.

Die neue Service-Webseite für Apothekerinnen und Apotheker:

Mehr Themen. Mehr Informationen.
Mehr Lösungen. Mehr Services:

www.DenPhaMed.de



Die Idee hinter

[DenPhaMed.de](http://www.DenPhaMed.de)

Dentisten, Pharmakologen und Mediziner haben wahrlich genügend damit zu tun, ihren tagtäglichen Aufgaben und Pflichten gerecht zu werden. Dennoch werden ihnen immer mehr Neben-Aufgaben und Verwaltungsarbeiten auferlegt. Immer wieder hören wir von unseren Kunden, dass sie vor lauter Administration, Mitarbeiterführung, Datenschutz und Qualitätsmanagement kaum noch zum Behandeln und Beraten kommen.

Um Heilberuflern von möglichst vielen dieser Zusatz-Aufgaben zu entlasten, haben ausgewiesene Berater für Heilwesenberufe die deutschlandweite Informations-, Service- und Dienstleistungs-Plattform www.DenPhaMed.de ins Leben gerufen.

Auch wir gehören zu [DenPhaMed.de](http://www.DenPhaMed.de). Nutzen Sie das Know-how dieser Webseite in Verbindung mit unserem Vor-Ort-Service für Ihre Fragen, Herausforderungen, Projekte oder Abläufe.

 DenPhaMed